
 

 
 
 
 
 

VY_32_INOVACE_49 
 

Téma: Souhlásky tvrdé a měkké 
 

Opakování slabik ži, ši 
Třída: 2. 

 
 

 
 

Autor: Jana Honců 
 
 
 
 
 

Vytvořeno v rámci v projektu „EU peníze školám“ 
OP VK oblast podpory 1.4 s názvem Zlepšení 

podmínek pro vzdělávání na základních školách 
 

 



Vymysli dvě slova, která začínají na slabiku ži. 

_________________________ 
 
Vymysli dvě slova, která začínají na slabiku ží. 
_________________________ 
 
Vymysli jedno slovo, které končí na slabiku ši. 

_________________________ 
 
 
 
 
Opravíš chyby, které Bohoušek udělal? Chybná slova 
opravte a napište. 
 
Žyvot, šídlo, košyle, šyška, žízeň, šimpanz, šyroký, 
žínka, šybenice, žíně, žýžala, šýpek, leží. 

_________________________ 
_________________________ 
 



Vyškrtej slova uvedená pod tabulkou. Tajenkou jsou 
slabiky, které nebudou vyškrtané. Musíš je přečíst po 
řádcích.Do obdélníku pod tajenkou nakresli obrázek 
zvířátka, které je v tajence ukryto. 
  

ší pek ži ko ší ky 
se šit šiš ka ko šík 
ko že ši na ra šíp 
ko ši le ži let ka 
ko žich ží ža la fa 
ži to lží ce ží zeň 
 
Košile, kožich, šípek, lžíce, žiletka, košíky, košík, 
žížala, šíp, sešit, žízeň, šiška, žito. 
 
Tajenka:______________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Metodický list 
 
Soutěž 

• Kdo vymyslí nejvíce slov, která začínají slabikou ži 
• Kdo vymyslí nejvíce slov, která začínají slabikou ží 
• Kdo vymyslí nejvíce slov, která končí slabikou ši 
• Slova zapiš 

 
Samostatná práce 

• Hra na učitele – oprav červenou pastelkou, oznámkuj a napiš správně 
 
Pro šikulky 

• Najdi v tabulce slova, která jsou zapsána pod tabulkou. Slova v tabulce vyškrtej. Zbylé 
slabiky tvoří název živočicha. Nakresli tohoto živočicha a napiš, co o něm víš. 


